



CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
CNPJ nº: 05.564.711/0001-02
“LEGISLANDO POR SÃO MIGUEL DO GUAMÁ”

PLANILHA DE MÉDIA DE PREÇO				Valor Unt. De Referência	Valor Total de Referência
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE		
1	AGENDA PERMANENTE COR PRETA 145MMX210MM, CAPA DURA, 96 FOLHAS	UNID.	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2, COR PRETA, DIMENSÕES 5,9X9,4CM	UNID.	20	R\$ 9,17	R\$ 183,33
3	APONTADOR DE LAPIS EM PLASTICO RETANGULAR, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	R\$ 21,17	R\$ 127,00
4	BORRACHA BICOLOR, TAMANHO MINIMO DE 5 CM, CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	6	R\$ 26,50	R\$ 159,00
5	CAIXA ARQUIVO DE PLASTICO ARQUIVO MORTO, TIPO POLIONDA, DIMENSÕES 360X250X130MM.	UNID.	100	R\$ 11,17	R\$ 1.116,67
6	CANETA ESFEROGRÁFICA (AZUL)	CX	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA (PRETA)	CX	60	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00
8	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE (LARANJA)	CX	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
9	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE (VERDE)	CX	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
10	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE (ROSA)	CX	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
11	CLIP Nº 2/0 (AÇO)	CX	50	R\$ 9,83	R\$ 491,67
12	CLIP Nº 3/0 (AÇO)	CX	50	R\$ 9,17	R\$ 458,33
13	CLIP Nº 8/0 (AÇO)	CX	50	R\$ 9,17	R\$ 458,33
14	COLA LIQUIDA BRANCA, NAO TOXICA, COM 90 GRAMAS, SECAGEM RÁPIDA	UNID.	20	R\$ 7,17	R\$ 143,33

15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO, DIMENSÕES 40MMX50M	ROLO	20	R\$ 11,17	R\$ 223,33
16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO, DIMENSÕES 19MMX50M	UNID.	20	R\$ 9,17	R\$ 183,33
17	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML, PARA ERRO MECANOGRÁFICOS E MANUAIS	UNID.	20	R\$ 6,83	R\$ 136,67
18	ELÁSTICO Nº 18 (PACOTE 1.000 G)	PCT	2	R\$ 36,17	R\$ 72,33
19	ENVELOPE 24X34CM, COR BRANCA	UNID.	300	R\$ 3,17	R\$ 950,00
20	ENVELOPE 30X40CM, COR BRANCA	UNID.	300	R\$ 3,17	R\$ 950,00
21	ESTILETE (COM LÂMINA) (TIPO ESTREITO)	UNID.	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
22	ESTILETE (COM LÂMINA) (TIPO LARGO)	UNID.	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
23	EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO, ANTIFERRUGEM, TIPO ESPÁTULA	UNID.	20	R\$ 11,17	R\$ 223,33
24	ANTIFERRUGEM, TIPO PEGA MORCEGO COM PEGADOR	UNID.	20	R\$ 16,17	R\$ 323,33
25	FITA AUTOADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 48MMX45M.	ROLO	20	R\$ 11,17	R\$ 223,33
26	ESTRUTURA METÁLICA, CAP. 30 FOLHAS (26/6)	UNID.	20	R\$ 41,17	R\$ 823,33
27	GRAMPEADOR DE MESA, PEQUENO, ESTRUTURA METÁLICA, CAP. 20 FOLHAS (26/6)	UNID.	20	R\$ 31,17	R\$ 623,33
28	ESTRUTURA METÁLICA, CAP. 200 FOLHAS	UNID.	10	R\$ 71,17	R\$ 711,67
29	GRAMPO GALVANIZADO DOURADO, PARA GRAMPEADOR TIPO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	40	R\$ 13,17	R\$ 526,67
30	LAPIS PRETO SEXTAVADO Nº 02, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	20	R\$ 71,17	R\$ 1.423,33
31	LIVRO (ATAS)	UNID.	20	R\$ 31,17	R\$ 623,33
32	LIVRO (PROTOCOLO)	UNID.	20	R\$ 36,50	R\$ 730,00
33	PAPEL A4	CX	120	R\$ 332,67	R\$ 39.920,00
34	PAPEL OFICIO	CX	80	R\$ 452,67	R\$ 36.213,33
35	PAPEL A4 (VERGE)	PCT	50	R\$ 46,17	R\$ 2.308,33
36	PASTA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, 3CM DE ESPESSURA, COM	UNID.	80	R\$ 11,17	R\$ 893,33
37	PASTA DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, 4CM DE ESPESSURA.	UNID.	80	R\$ 11,17	R\$ 893,33
38	DIMENSOES 280X350MM, COM ALAVANCA, COM DUAS ARGOLAS.	UNID.	100	R\$ 27,17	R\$ 2.716,67
39	PASTA OFICIO, PLASTIFICADA, COM FERRAGEM (GRAMPO TRILHO).	UNID.	80	R\$ 10,20	R\$ 816,00

40	PASTA DE PAPELÃO SIMPLES, COM ELÁSTICO, PARA DOCUMENTOS.	UNID.	60	R\$ 7,83	R\$ 470,00
41	PASTA SUSPensa (COMPLETA)	UNID.	80	R\$ 10,17	R\$ 813,33
42	PERFURADOR DE PAPEL, 02 Furos, MATERIAL AÇO, C/ CAPAC. DE PERFURAÇÃO 50 FOLHAS	UNID.	20	R\$ 26,17	R\$ 523,33
43	PERFURADOR DE PAPEL, 02 Furos, MATERIAL AÇO, C/ CAPAC. DE PERFURAÇÃO 150 FOLHAS	UNID.	10	R\$ 34,17	R\$ 341,67
44	PINCEL ATÔMICO (AZUL)	CX	10	R\$ 126,50	R\$ 1.265,00
45	PINCEL ATÔMICO (PRETO)	CX	10	R\$ 126,50	R\$ 1.265,00
46	REABASTECEDOR PARA CARIMBO, COR AZUL, 40ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	10	R\$ 119,17	R\$ 1.191,67
47	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, COR AZUL, 40ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	4	R\$ 119,17	R\$ 476,67
48	REGUA DE 30 CM, MAT. ACRILICO CRISTAL,NÃO FLEXÍVEL,COM GRADUAÇÃO POL/CM PRECISA	UNID.	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
49	REGUA DE 50 CM,MAT. ACRILICO CRISTAL,NÃO FLEXÍVEL,COM GRADUAÇÃO POL/CM PRECISA	UNID.	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
50	TESOURA MULTIUSO, TAMANHO GRANDE, COM PONTA E COM CABO DE PLÁSTICO.	UNID.	15	R\$ 33,50	R\$ 502,50
51	TESOURA MULTIUSO, TAMANHO PEQUENA, COM PONTA E COM CABO DE PLÁSTICO.	UNID.	15	R\$ 33,50	R\$ 502,50
52	MAQUINA CALCULADORA	UNID.	20	R\$ 59,17	R\$ 1.183,33
53	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL (HP 662) (PRETO)	UNID.	40	R\$ 232,83	R\$ 9.313,33
54	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL (HP 662) (COLORIDO)	UNID.	40	R\$ 232,83	R\$ 9.313,33
55	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL (HP 85A) (PRETO)	UNID.	20	R\$ 232,83	R\$ 4.656,67
56	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL (HP 35A) (PRETO)	UNID.	40	R\$ 232,83	R\$ 9.313,33
57	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL (SAMSUNG) (PRETO)	UNID.	40	R\$ 422,17	R\$ 16.886,67
58	CD-R	CX	10	R\$ 253,00	R\$ 2.530,00
60	CD-RW	CX	10	R\$ 362,83	R\$ 3.628,33
61	PEN DRIVE DE 8G	UNID.	30	R\$ 71,17	R\$ 2.135,00
62	MOUSE OPTICO (PS2)	UNID.	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00
63	MOUSE OPTICO (USB)	UNID.	30	R\$ 33,50	R\$ 1.005,00

64	TECLADO (PS2)	UNID.	20	R\$ 72,17	R\$ 1.443,33
65	TECLADO (USB)	UNID.	20	R\$ 81,50	R\$ 1.630,00
66	PEN DRIVE 32GB	UNID.	20	R\$ 72,17	R\$ 1.443,33
67	CARTAO DE MEMORIA PARA FILMADORA MICRO SD	UNID.	10	R\$ 222,17	R\$ 2.221,67
TOTAL:					R\$ 186.446,00

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, PA, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

RAIMUNDO NONATO MARTINS NUNES

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ